
 Balaruc-les-Bains, le 19 février 2009 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
N/Réf : LM / SC/2009.  
Objet : Transport urbain à l’intérieur de la ville 

 
Pièce jointe : Circuit de la ligne de transport n° 14 et grille horaire de circulation 
 
 

Madame, Monsieur, 
 
Depuis 2003, date de création de la structure intercommunale, le transport en commun 
sur l’ensemble du territoire est de la compétence de Thau Agglomération, qu’elle assure 
en lieu et place des communes. 
Avec la création en début d’année d’une ligne de bus à l’intérieur de Balaruc-les-Bains, 
Thau Agglomération déploie son réseau de transport TOTEM sur notre station.  
Cette ligne de transport en commun nouvellement créée (la ligne n° 14 du réseau 
TOTEM) dessert quotidiennement tous les quartiers de Balaruc-les-Bains et Balaruc-le-
Vieux, avec une large amplitude horaire de fonctionnement (cf. grille horaire de 
circulation jointe). 
De fait, la prestation assurée jusqu’alors par les  Établissements Thermaux avec la 
navette thermale, étant devenue illégale, ne sera donc pas remise en place à l’ouverture 
des Thermes le 2 mars prochain. 
 
- Un circuit revu et développé 
Afin de mieux répondre à la satisfaction de notre clientèle curiste et touriste, le circuit de 
transport de la ligne n° 14 a été revu et modifié à la demande de certains d’entre vous. 
Celui-ci, qui entrera en service à partir du 2 mars, desservira désormais le camping 
« Les Vignes ». De même, des arrêts ont été créés à l’intérieur du quartier de Pech Meja. 
Les services de l ‘Agglomération et ceux de la Ville poursuivent leur collaboration afin de 
pouvoir répondre au plus près aux besoins des usagers. De nouveaux arrêts pourraient 
être créés à partir du 1e juillet prochain assurant la desserte notamment du quartier du 
Mas du Padre (ce dernier étant actuellement desservi par la ligne n° 10), ainsi que des 
Bas Fourneaux. 
 
- Un service complet pour la clientèle balarucoise 
Cette nouvelle ligne de transport, plus complète que la prestation assurée jusqu’alors 
par la navette thermale, associée à l’ensemble de l’offre de transport du réseau TOTEM, 
représente une véritable opportunité touristique pour Balaruc-les-Bains et 
pour notre clientèle curiste et touriste. 

Service COMMUNICATION 
Affaire suivie par : Laurence MANDARON 
Laurence.mandaron@mairie-balaruc-les-bains.fr 
Téléphone : 04.67.46.81.04 
Télécopie : 04.67.43.19.01 
 





14

Plan et horaires 
à partir du 2 mars

Centre commercial

Ligne 14
Lo Solehau

Parc Aquatechnique
15 rue de Copenhague

34200 Sète



Le
s T

itr
es

   
 au

 1
er
 ja

nv
ie

r 2
00

9
T

it
re

s
A

y
a
n
ts

 d
ro

it
 

P
ri

x

T
ic

ke
t 

d
é
ta

il
A

cc
e
ss

ib
le

 à
 t

o
u
s

1
.0

0
 €

T
ic

ke
t 

d
é
ta

il 
Ta

ri
f 
R

é
d
u
it

B
é
n
é
fic

ia
ir
e
s 

d
e
s 

ca
rt

e
s 
T

in
ta

in
e
, R

é
ga

te
 e

t 
D

o
m

it
ia

, e
n
fa

n
ts

 d
e
 3

 à
 6

 a
n
s

0
.8

0
 €

C
ar

n
e
t 

d
e
 1

0
 t

ic
ke

ts
 (

ve
n
d
u
s 

d
an

s 
le

s 
b
u
s)

A
cc

e
ss

ib
le

 à
 t

o
u
s

8
.0

0
 €

C
ar

n
e
t 

d
e
 1

0
 t

ic
ke

ts
 (

ve
n
d
u
s 

d
an

s 
le

s 
p
o
in

ts
 d

e
 v

e
n
te

) 
A

cc
e
ss

ib
le

 à
 t

o
u
s 

7
.7

0
 €

C
ar

n
e
t 

d
e
 1

0
 t

ic
ke

ts
 G

ro
u
p
e

D
e
st

in
é
 a

u
x
 g

ro
u
p
e
s 

d
e
 1

0
 p

e
rs

o
n
n
e
s 

m
in

im
u
m

6
.5

0
 €

C
ar

te
 T

h
e
rm

al
is

A
cc

e
ss

ib
le

 à
 t

o
u
s,
 v

al
ab

le
 2

1
 jo

u
rs

1
7
.0

0
 €

A
b
o
n
n
e
m

e
n
t 

m
e
n
su

e
l T

ra
m

o
n
ta

n
e

A
cc

e
ss

ib
le

 à
 t

o
u
s

2
5
.0

0
 €

A
b
o
n
n
e
m

e
n
t 

m
e
n
su

e
l R

é
ga

te
D

e
st

in
é
 a

u
x
 s

al
ar

ié
s 

e
t 

fa
m

ill
e
s 

n
o
m

b
re

u
se

s
2
3
.0

0
 €

A
b
o
n
n
e
m

e
n
t 

m
e
n
su

e
l D

o
m

it
ia

 1
D

e
st

in
é
 a

u
x
 d

e
m

an
d
e
u
rs

 d
’e

m
p
lo

i +
 A

A
H

 +
 C

o
n
tr

at
s 

ai
d
é
s

9
.0

0
 €

A
b
o
n
n
e
m

e
n
t 

m
e
n
su

e
l D

o
m

it
ia

 2
R

M
Is

te
s 

+
 b

é
n
é
fic

ia
ir
e
s 

d
e
 l’

A
SS

 +
 R

M
A

G
R

A
T

U
IT

A
b
o
n
n
e
m

e
n
t 

m
e
n
su

e
l T

in
ta

in
e

D
e
st

in
é
 a

u
x
 s

co
la

ir
e
s 

e
t 

au
x
 é

tu
d
ia

n
ts

9
.0

0
 €

A
b
o
n
n
e
m

e
n
t 
A

N
N

U
E
L

 T
am

ar
is

D
e
st

in
é
 a

u
x
 p

e
rs

o
n
n
e
s 

âg
é
e
s 

n
o
n
 im

p
o
sa

b
le

s, 
an

ci
e
n
s 

co
m

b
at

ta
n
ts

 e
t 

h
an

d
ic

ap
é
s 

8
0
%

G
R

A
T

U
IT

C
ar

te
 d

’a
b
o
n
n
e
m

e
n
t 
F
R

A
IS

 D
E
 D

O
S
S
IE

R
 a

n
n
u
e
l

5
.0

0
 €

Vers Lo Solehau
Centre Commercial		  06.15	 07.15	 08.15	 09.15	 10.15	 11.15	 12.15	 13.15	 14.15	 15.15	 16.15	 17.17	 18.18	 19.19
Cimetière		  06.16	 07.16	 08.16	 09.16	 10.16	 11.16	 12.16	 13.16	 14.16	 15.16	 16.16	 17.18	 18.19	 19.20
Les Ecoles		  06.17	 07.17	 08.17	 09.17	 10.17	 11.17	 12.17	 13.17	 14.17	 15.17	 16.17	 17.19	 18.20	 19.21
Les Tennis		  06.18	 07.18	 08.18	 09.18	 10.18	 11.18	 12.18	 13.18	 14.18	 15.18	 16.18	 17.20	 18.21	 19.22
Les Vignès		  06.21	 07.21	 08.21	 09.21	 10.21	 11.21	 12.21	 13.21	 14.21	 15.21	 16.21	 17.23	 18.24	 19.25
Pech Méja		  06.24	 07.24	 08.24	 09.24	 10.24	 11.24	 12.24	 13.24	 14.24	 15.24	 16.24	 17.26	 18.27	 19.28
Les Etourneaux		  06.25	 07.25	 08.25	 09.25	 10.25	 11.25	 12.25	 13.25	 14.25	 15.25	 16.25	 17.27	 18.28	 19.29
Les Perdrix		  06.25	 07.25	 08.25	 09.25	 10.25	 11.25	 12.25	 13.25	 14.25	 15.25	 16.25	 17.27	 18.28	 19.29
Salle Polyvalente		  06.26	 07.26	 08.26	 09.26	 10.26	 11.26	 12.26	 13.26	 14.26	 15.25	 16.26	 17.28	 18.29	 19.30
La Pinède		  06.27	 07.27	 08.27	 09.27	 10.27	 11.27	 12.27	 13.27	 14.27	 15.27	 16.27	 17.29	 18.30	 19.31
Pech Meja		  06.28	 07.28	 08.28	 09.28	 10.28	 11.28	 12.28	 13.28	 14.28	 15.28	 16.28	 17.30	 18.31	 19.32
Chemin Haut		  06.30	 07.30	 08.30	 09.30	 10.30	 11.30	 12.30	 13.30	 14.30	 15.30	 16.30	 17.32	 18.33	 19.34
Naïades		  06.32	 07.32	 08.32	 09.32	 10.32	 11.32	 12.32	 13.32	 14.32	 15.32	 16.32	 17.34	 18.35	 19.36
Thermes Les Hespérides		  06.32	 07.32	 08.32	 09.32	 10.32	 11.32	 12.32	 13.32	 14.32	 15.32	 16.32	 17.34	 18.35	 19.36
Guinguette		  06.33	 07.33	 08.33	 09.33	 10.33	 11.33	 12.33	 13.33	 14.33	 15.33	 16.33	 17.35	 18.36	 19.37
Les Ecureuils		  06.34	 07.34	 08.34	 09.34	 10.34	 11.34	 12.34	 13.34	 14.34	 15.34	 16.34	 17.36	 18.37	 19.38
V.V.F.		  06.35	 07.35	 08.35	 09.35	 10.35	 11.35	 12.35	 13.35	 14.35	 15.35	 16.35	 17.37	 18.38	 19.39
Lo Solehau		  06.37	 07.37	 08.37	 09.37	 10.37	 11.37	 12.37	 13.37	 14.37	 15.37	 16.37	 17.39	 18.40	 19.41

Du Lundi
au Samedi

Du Lundi
au Samedi

14

Les horaires de la ligne 1 «Dimanches et Jours fériés» sont en pages 86, 87 et 90 de ce guide.

Vers Centre Commercial
Lo Solehau		  06.45	 07.45	 08.45	 09.45	 10.45	 11.45	 12.45	 13.45	 14.45	 15.45	 16.45	 17.49	 18.51	 19.54
Sévigné		  06.46	 07.46	 08.46	 09.46	 10.46	 11.46	 12.46	 13.46	 14.46	 15.46	 16.46	 17.50	 18.52	 19.55
Thermes Athéna		  06.46	 07.46	 08.46	 09.46	 10.46	 11.46	 12.46	 13.46	 14.46	 15.46	 16.46	 17.50	 18.52	 19.55
Poste		  06.47	 07.47	 08.47	 09.47	 10.47	 11.47	 12.47	 13.47	 14.47	 15.47	 16.47	 17.51	 18.53	 19.56
Port		  06.48	 07.48	 08.48	 09.48	 10.48	 11.48	 12.48	 13.48	 14.48	 15.48	 16.48	 17.52	 18.54	 19.57
Place des Fêtes		  06.50	 07.50	 08.50	 09.50	 10.50	 11.50	 12.50	 13.50	 14.50	 15.50	 16.50	 17.54	 18.56	 19.59
Les Mouettes		  06.52	 07.52	 08.52	 09.52	 10.52	 11.52	 12.52	 13.52	 14.52	 15.52	 16.52	 17.56	 18.58	 20.01
Le Serpentin		  06.53	 07.53	 08.53	 09.53	 10.53	 11.53	 12.53	 13.53	 14.53	 15.53	 16.53	 17.57	 18.59	 20.02
Le Belvédère		  06.54	 07.54	 08.54	 09.54	 10.54	 11.54	 12.54	 13.54	 14.54	 15.54	 16.54	 17.58	 19.00	 20.03
Maison du Peuple		  06.56	 07.56	 08.56	 09.56	 10.56	 11.56	 12.56	 13.56	 14.56	 15.56	 16.56	 18.00	 19.02	 20.05
Mistral		  06.57	 07.57	 08.57	 09.57	 10.57	 11.57	 12.57	 13.57	 14.57	 15.57	 16.57	 18.01	 19.03	 20.06
La Rèche		  06.58	 07.58	 08.58	 09.58	 10.58	 11.58	 12.58	 13.58	 14.58	 15.58	 16.58	 18.02	 19.04	 20.07
Les Peyrières		  07.00	 08.00	 09.00	 10.00	 11.00	 12.00	 13.00	 14.00	 15.00	 16.00	 17.00	 18.04	 19.06	 20.09
Les Tamaris		  07.01	 08.01	 09.01	 10.01	 11.01	 12.01	 13.01	 14.01	 15.01	 16.01	 17.01	 18.05	 19.07	 20.10
Les Tennis		  07.04	 08.04	 09.04	 10.04	 11.04	 12.04	 13.04	 14.04	 15.04	 16.04	 17.04	 18.08	 19.10	 20.13
Les Ecoles		  07.05	 08.05	 09.05	 10.05	 11.05	 12.05	 13.05	 14.05	 15.05	 16.05	 17.05	 18.09	 19.11	 20.14
Cimetière		  07.06	 08.06	 09.06	 10.06	 11.06	 12.06	 13.06	 14.06	 15.06	 16.06	 17.06	 18.10	 19.12	 20.15
Centre Commercial		  07.07	 08.07	 09.07	 10.07	 11.07	 12.07	 13.07	 14.07	 15.07	 16.07	 17.07	 18.11	 19.13	 20.16

14


	Cour. sociopro TOTEM 3
	Sans titre - 4
	flyer ligne 14

